

**Kommunstyrelsen****Interpellationssvar -  
Interpellation till barn- och utbildningsnämndens  
ordförande Sivert Åkerljung (KD) gällande  
hederskultur - KF2020-12-09 (SD)**

Hedersrelaterat våld och förtryck handlar enkelt sammanfattat om att upprätthålla gemensamma normer och värderingar som råder i den egna familjen/släkten eller ett större kollektiv. Det kan också handla om att återupprätta familjens eller släktens anseende om det skadats.

I Ekeröalliansens plattform från 2018 finns preventivt arbete gällande hedersrelaterat våld med i en av de 93 punkter som vi kommit överens om. Den finns även med i Barn och utbildningsnämndens mål och verksamhetsplan.

Ekerö är en av de kommuner som har ett samarbete med Origo som är ett resurscentrum mot hedersrelaterat förtryck och våld. Origo är Sveriges första myndighetsgemensamma resurscentrum som har fokus på ungdomar som lever i en hederskontext och är ett samarbete mellan kommunerna i Stockholms län, Polisregion Stockholm och Region Stockholm. Origo erbjuder bland annat handläggare stöd i det dagliga arbetet samt grund- och vidareutbildning i hedersrelaterat våld och förtryck. Om det finns misstanke om att det förekommer hedersrelaterat våld finns Origo som en resurs för vägledning.

Socialnämnden har sedan tidigare (december 2019) fastställt riktlinjer för arbetet mot våld i nära relationer. Under 2020 påbörjades inom förvaltningen även ett arbete med att utifrån dessa ta fram rutiner gällande våld i nära relationer där hedersrelaterat förtryck och våld är inkluderat. Individ- och Familjeomsorgen kommer att ta fram enhetsspecifika rutiner för handläggning och hantering av ärenden gällande hedersrelaterat våld och förtryck. Dessa planeras vara klara och implementerade under 2021.

Socialförvaltningen arbetar kontinuerligt med att stärka kompetensen hos de handläggare som kan komma i kontakt med hedersrelaterat våld. I slutet av 2020

gick bl a två medarbetare på vuxenenheten på utbildningen PATRIARK. PATRIARK består av vägledning för bedömning och hantering av risk för hedersrelaterat våld. Bedömningsmetoden ska användas när det finns en känd eller misstänkt historia av hedersrelaterat våld och är i grunden avsedd i fall där den primära gärningspersonen är 18 år eller äldre. Den kan dock även vara till hjälp vid utvärdering av risker hos gärningspersoner som är barn eller ungdomar.

Under våren 2021 kommer även ett flertal medarbetare gå Origos grundutbildning i hedersrelaterat förtryck och våld så att en grundläggande kännedom säkerställs på alla enheter. Utbildningssatsningar kommer även genomföras som ett led i implementeringen av de nya rutinerna.

När det gäller BUN:s verksamhet så är hedersrelaterad problematik en del i skolans jämställdhetsuppdrag. En ny del som lyfts in i de nya kursplanerna för grundskolan är just hedersrelaterat våld och förtryck. Undervisningen i sex och samlevnad ska i högre grad lotsa eleverna i frågor kring porr, sexuella trakasserier och hedersförtryck. All skolpersonal har skyldighet att göra orosanmälningar vid misstanke om att ett barn av olika anledningar far illa. I Ekerö kommun är den centrala elevhälsan med t ex kuratorer och skolsköterskor en viktig stödfunktion. Det finns även andra vägar in för barnen som centrala elevhälsas stödtelefonen dit barn och ungdomar kan ringa anonymt.

Skolpersonal behöver dock ha mer kunskap för att kunna upptäcka utsatthet hos elever och kunna behandla frågorna i undervisningen. Därför kommer lärarutbildningen i Sverige få obligatorisk sex och samlevnadsundervisning (där hedersrelaterat förtryck kommer att ingå) i sina kursplaner för samtliga lärarprogram.

Under 2021 kommer även en plan att utarbetas av BUF för hantering av frågor och situationer som relateras till hederskultur, och Ekeröalliansen har även som tidigare nämnts hederskultursproblematik med som en av sina punkter i vår gemensamma överenskommelse från 2018.

Sivert Åkerljung (KD)  
Ordförande Barn och utbildningsnämnden Ekerö kommun